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lublinieckie inwestycje

Modernizacja ul. Plebiscytowej 

Modernizacja ulic Spokojnej 
i Cyrana

Inwestycje miejskie
Rewitalizacja miasteczka ruchu 

drogowego przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Lublińcu

Modernizacja ul. Bukowej 

W dniu 18.10.2024 r. dokonano odbio-
ru prac związanych z  modernizacją ulicy 
Plebiscytowej. W  ramach zadania wyko-
nano kanalizację deszczową, oświetlenie 
ulicy, nawierzchnię, chodniki i  miejsca par-
kingowe na odcinku od ul. Cmentarnej do 
ul. Nowej. Wartość robót: 3.089.745,75 zł. 
Zadanie dofinansowane jest z  Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 50% 
kosztów.

Trwają prace związane z  moderniza-
cją ulic Spokojnej i  Cyrana wraz z  przebu-
dową obiektu mostowego w  ul. Spokojnej. 
W  chwili obecnej wykonano kanał tech-
nologiczny wzdłuż ul. Cyrana, kanalizację 
deszczową, przebudowano instalację tele-
komunikacyjną i gazową oraz ułożono kable 
zasilające oświetlenie uliczne. Ułożono też 
nawierzchnię bitumiczną na całej długości 
ul. Cyrana i  częściowo ul. Spokojnej. Wy-
konano również nawierzchnie parkingów 
i dróg manewrowych. Trwają prace związa-
ne z przebudową mostu. Dojazd do cmen-
tarza od ul. Skłodowskiej jest zamknięty. 
Możliwy jest jedynie dojazd od strony ul. 
Cyrana. Zadanie dofinansowane jest ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Wartość zadania: 7.894.973,20 zł, 
termin realizacji do 5.09.2025 r.

Zadanie zostało zrealizowane w  ra-
mach VIII edycji Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Lublińca. Projekt został złożony 
przez Małgorzatę Frankowską. Z miastecz-
ka mogą korzystać wszyscy mieszkańcy 
każdego dnia poza godzinami pracy szkoły, 
dzieci pod opieką dorosłych oraz placówki 
oświatowe w  godzinach zajęć (po uzgod-
nieniu z  dyrekcją SP3). Dzięki rewitalizacji 
możemy jeszcze lepiej kształcić przyszłych 
uczestników ruchu drogowego, a  także 

Trwają prace związane z  modernizacją 
nawierzchni ul. Bukowej. Do chwili obec-
nej wykonano roboty związane z  budową 
kanalizacji deszczowej. Wartość zada-
nia: 2.189.984,30 zł. Termin zakończenia: 
12.06.2025 r. Zadanie dofinansowane 
z programu Polski Ład.

Wydział Inwestycji
UM w Lublińcu 

rozwijać zainteresowania młodych lubliń-
czan. W  ramach zadania wykonano m.in.: 
trzy przejścia dla pieszych, w  tym jedno 
wyposażone w  płytki ostrzegawcze dla 
osób słabowidzących i niewidomych, „mini” 
przejazd kolejowy, oznakowanie poziome, 
nowe ciągi komunikacyjne o pow. ok. 25 m², 
nowe oznakowanie pionowe, jak również 
zainstalowano dwa sygnalizatory świetl-
no–dźwiękowe kolejowe oraz dwa sygnali-
zatory pięciokomorowe dla ruchu pieszego 
i  kołowego. Wykonano także prace pielę-
gnacyjne. Wartość zadania: 96.000 zł.
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Szanowni Państwo,
Serdecznie zapraszamy do udziału 

w konsultacjach dotyczących budowy dwu-
poziomowego skrzyżowania kolejowo-dro-
gowego (tunelu) w  ulicy Częstochowskiej 
w  Lublińcu wraz z  budową przejścia pod-
ziemnego.

Wasze zdanie jest dla nas niezwykle 
ważne, ponieważ to właśnie Wy, mieszkań-
cy, najlepiej znacie potrzeby i  oczekiwania 
naszego miasta.

Projektowane skrzyżowanie ma na celu 
usprawnienie ruchu pojazdów i  pieszych 
oraz uniezależnienie ich od ruchu pocią-
gów. Jednak, aby móc zrealizować projekt, 
niezbędna jest akceptacja mieszkańców dla 
tego pomysłu.

W  chwili obecnej opracowana jest 
koncepcja techniczna, która dostępna jest 

W  dniu 14 października br., w  rejonie 
skrzyżowania ulic Paderewskiego i Często-
chowskiej, odbyła się wizja lokalna dotyczą-
ca poprawy bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego w  tym miejscu. W  wizji 
uczestniczyli: wiceburmistrz Lublińca Ga-
briel Podbioł wraz z naczelnikiem Wydziału 
Inwestycji Urzędu Miejskiego Cezarym Sę-
kowskim, przedstawiciele Komendy Powia-
towej Policji w Lublińcu oraz przedstawiciel 
PKP PLK.  W  najbliższym czasie wzdłuż ul. 
Paderewskiego i  ul. Częstochowskiej za-
montowane zostaną bariery ochronne. 

Bardzo prosimy również o zachowanie 
szczególnej ostrożności w tym miejscu, ko-
rzystanie przez pieszych i rowerzystów ze 
ścieżki pieszo-rowerowej oraz z  tymcza-
sowego przejścia na ul. Częstochowskiej. 
Dbajmy o  bezpieczeństwo własne oraz 
wszystkich uczestników ruchu drogowego.

MW

1. Cmentarz parafialny przy  
ul. Plebiscytowej.

Cmentarz znajduje się pomiędzy ulica-
mi Plebiscytową, Cmentarną i Powstańców 
Śl. W czasie dni świątecznych zostaną wy-
znaczone miejsca parkingowe w ul. Cmen-
tarnej, Szaforza, Plebiscytowej (na odcinku 
od skrzyżowania z  ul. Paderewskiego do 
ul. Nowej). Z  tego względu wprowadzone 
zostaną zmiany w  zakresie dopuszczonych 
kierunków jazdy:
• ul. Cmentarna, na co dzień dwukierunko-
wa, stanie się jednokierunkowa od ul. Po-
wstańców Śl. do ul. Plebiscytowej,
• ul. Plebiscytowa na odcinku od ul. Pade-
rewskiego do ul. Cmentarnej, na co dzień 
dwukierunkowa, będzie jednokierunkowa 
od skrzyżowania z ul. Cmentarną do skrzy-
żowania z ul. Paderewskiego.

Całość zmian w  organizacji ruchu 
będzie miała odniesienie w  ustawionym 
oznakowaniu pionowym. W  punktach wę-
złowych przy cmentarzu ustawione zosta-
ną patrole Policji i  Straży Miejskiej w  celu 
zapewnienia bezpieczeństwa ruchu oraz 
osób przychodzących na cmentarz.

Zmiana organizacji ruchu  
w dniach od 30 października  

do 4 listopada na terenie  
Miasta Lublińca

Konsultacje w sprawie tunelu  
- ankieta dla mieszkańców

Działania 
na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa

2. Cmentarz komunalny przy  
ul. Spokojnej.

Cmentarz znajduje się w części zachod-
niej miasta. Z uwagi na przebudowę ul. Spo-
kojnej nie będzie dojazdu do cmentarza od 
strony ul. M. Skłodowskiej-Curie. Dojazd 
odbywać się będzie od strony ul. Grun-
waldzkiej i  następnie ul. Cyrana. Na czas 
trwania świąt wzdłuż ul. Cyrana obowią-
zywać będzie zakaz postoju samochodów 
po obu stronach jezdni. Cmentarz posiada 
wyznaczony parking.

Całość zmian w  organizacji ruchu 
będzie miała odniesienie w  ustawionym 
oznakowaniu pionowym. W  punktach wę-
złowych przy cmentarzu ustawione zosta-
ną patrole Policji i  Straży Miejskiej w  celu 
zapewnienia bezpieczeństwa ruchu oraz 
osób przychodzących na cmentarz.

Zmiana organizacji ruchu będzie obo-
wiązywać przy cmentarzu parafialnym 
i komunalnym od dnia 30.10.2024 r. (śro-
da) od godz. 16:00 do dnia 04.11.2024 r. 
(poniedziałek) do godz. 10:00.

UM w Lublińcu

na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go. Prosimy o zapoznanie się oraz oddanie 
swojego głosu. Konsultacje prowadzone są 
w następującej formie:

1. zamieszczenia koncepcji technicznej na 
stronie internetowej Miasta Lublińca i zbie-
ranie głosów za pomocą ankiety on-line do-
stępnej pod adresem:

 https://lubliniec.eu/poll/5

2. zbieranie uwag za pomocą formularza 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejsze-
go ogłoszenia (ogłoszenie oraz formularz 
dostępne na stronie internetowej). Wy-
pełnione formularze będzie można dostar-
czyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
30 listopada 2024 roku w wybranej formie:

a. drogą korespondencyjną lub osobiście 
na adres Urzędu Miejskiego w  Lublińcu,  
ul. Paderewskiego 7a, 42-700 Lubliniec (de-
cyduje data wpływu do Urzędu);
b. drogą elektroniczną na adres:  inwesty-
cje@lubliniec.pl.

W  przypadku chęci wyrażenia uwag 
związanych z  planami budowy tunelu za-
chęcamy  do skorzystania z  załącznika: 
ankieta dot. budowy dwupoziomowego 
skrzyżowania kolejowo-drogowego w ulicy 
Częstochowskiej w  Lublińcu, dostępnego 
również na stronie: www.lubliniec.eu. 

UM w Lublińcu 

2.0%

2.0%

2.0%

2.0%

nr upr. SLK/5598/PBD/15

   nr upr. SLK/0611/PWBD/22
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lublinieckie miasto i mieszkańcy

Z ogromną dumą i radością informu-
jemy, że dnia 5 października 2024r. pod-
czas Kongresu Freblowskiego EduWizje 
2024 w Lublinie, Przedszkole Miejskie nr 
4 „Stebluś” otrzymało wyjątkowe wyróż-
nienie.

Certyfikat „Freblowskie Przedszkole” 
został wręczony na ręce pani dyrektor - Ka-
tarzyny Chałat oraz nauczycielek - Sandry 
Lukosek i  Aleksandry Mandli przez dyrek-
tor ds. rozwoju Annę Turską oraz prezesa 
firmy Froebel Rafała Iskrę.

Proces certyfikacji obejmował liczne 
działania prowadzone we wszystkich gru-
pach wiekowych – Robaczkach, Słonecz-
kach, Misiakach, Jeżykach i  Biedronkach, 
które oparte były na założeniach Programu 
Wychowania Przedszkolnego „Dar Zaba-
wy”, opracowanego na postawie koncepcji 
pedagogicznej Friedricha Froebla. Dzieci, 
nauczyciele i  Rodzice naszych przedszko-
laków z  ogromną radością uczestniczyli 
w ciekawych warsztatach, spotkaniach i za-

jęciach w nurcie pedagogiki freblowskiej.
Jest nam niezmiernie miło, że wspól-

na kreatywna praca oraz wielkie zaanga-
żowanie całej społeczności przedszkolnej 

zaowocowało uzyskaniem tak prestiżowe-
go wyróżnienia, jakim jest Certyfikat „Fre-
blowskie Przedszkole”.

Przedszkole Miejskie nr 4 w Lublińcu 

Freblowskie Przedszkole w Lublińcu

W  dniu 12 października 2014 roku, 
po długiej i  ciężkiej chorobie, odeszła 
do wieczności Halina Pagwet, dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu. 

Pani Halina Pagwet była kobietą pełną 
pasji i twórczej energii, nauczycielem z po-
wołania. Funkcję dyrektora szkoły pełniła 
przez 16 lat.

Nie było dla niej problemów nie do roz-
wiązania czy sytuacji bez wyjścia. Troszczy-
ła się o całą szkolną społeczność: uczniów, 
ich rodziców, nauczycieli, pracowników 
administracji i  obsługi. Dla każdego miała 
czas, uśmiech i dobrą radę doświadczone-
go człowieka. Jako osoba zarządzająca pla-
cówką miała jasno wyznaczone cele oraz 
ściśle określone priorytety działań. Cie-
szyła się powszechnym szacunkiem i uzna-
niem. Tworzyła szkołę ambitną, twórczą 
i  integrującą. Minęło 10 lat, a my pamięta-
my i pamiętać będziemy: spotkania, rozmo-
wy, mądre rady, słowa wsparcia i otuchy... 
Dziękujemy!

MW

10. rocznica 
śmierci dyrektor 
Haliny Pagwet Lubliniecka Noc Kultury zachwyciła 

po raz kolejny. W piątek 25 października 
w  Miejskim Domu Kultury oraz w  Pań-
stwowej Szkole Muzycznej w  Lublińcu 
można było skorzystać z wielu kultural-
nych atrakcji. 

Lubliniecka Noc Kultury rozpoczęła się 
od wernisaży. Pierwsze otwarcie wystawy 
mogliśmy obejrzeć w  holu MDK-u. Zgro-
madzeni goście zobaczyli prace uczniów 
Liceum Sztuk Plastycznych z Zespołu Szkół 
Artystyczno-Projektowych w Tarnowskich 
Górach. Kolejne otwarcie wystawy miało 
miejsce w  Galerii „Pasaż” w  budynku Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej. Tam zaprezen-
towano plakaty autorstwa prof. Mariana 
Oslislo. Tytuł wystawy to „Plakaty… też 
o  muzyce”. Kuratorem wystawy był prof. 
Stefan Speil. 

koncert pt. „Na początku było tango”. Dla 
zgromadzonych w  sali koncertowej gości  
wystąpili m.in.: Julia Sekulska (skrzypce), 
Andri Malyk (wiolonczela), Jagoda Jaku-
bowska (fortepian), Jakub Szmidt (bas), 
Elwira Szmidt (fortepian), Liubov Nazaro-
va (fortepian), Bartosz Barwicki (gitara), 
Łukasz Sowa (gitara), Katarzyna Suchara 
(śpiew). Koncert poprowadziła dyrektor 
PSM Sonia Wachowska. Po występie odby-
ło się Jam Session w sali kameralnej.

Na zakończenie Lublinieckiej Nocy Kul-
tury w MDK-u wystąpił czeski rockowy ze-
spół Prajzský Výběr. Goście mogli usłyszeć 
utwory Erica Claptona, Pink Floyd czy The 
Beatles, ale z tekstem przetłumaczonym na 
język czeski. 

To był niezapomniany wieczór z wielo-
ma interesującymi punktami programu. Do 
zobaczenia na kolejnej Lublinieckiej Nocy 
Kultury!

Wojciech Berenda 

Za nami najbardziej kulturalna 
noc w roku!

Część koncertowa Lublinieckiej Nocy 
Kultury rozpoczęła się w  Państwowej 
Szkole Muzycznej. Wcześniej jednak go-
ście zostali zaproszeni na poczęstunek na 
klimatyczne patio. Następnie rozpoczął się 
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11 LISTOPADA 2024 r.
NARODOWE ŚWIĘTO
NIEPODLEGŁOŚCI

Uroczystości na Cmentarzu Wojskowym
z udziałem Jednostki Wojskowej Komandosów. 

10:00
Msza Święta 
w intencji Ojczyzny i Miasta oraz za poległych 
i zmarłych bohaterów walk o niepodległość; 
kościół wojskowy pw. bł. Piotra Jerzego Frassati

 organizatorzy: Miasto Lubliniec i Klub Sportowy Ma�aTeam.

8:50 

12:10

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA ZWRACA SIĘ Z PROŚBĄ DO MIESZKAŃCÓW
O UDEKOROWANIE BUDYNKÓW I POSESJI FLAGAMI NARODOWYMI.

Uroczyste odśpiewanie Hymnu Państwowego; 
Stadion Miejski w Lublińcu.

Dystans: 2024 m; Stadion Miejski w Lublińcu;

12.00 

17:00 

LUBLINIECKI BIEG DLA POLSKI

.
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lublinieckie edukacja

Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu 
z dumą informuje o otrzymaniu ministerial-
nej dotacji w  ramach programu „Podróże 
z  klasą”. Dzięki temu wsparciu finansowe-
mu uczniowie klas VI będą mieli możliwość 
uczestniczenia w  trzydniowej edukacyjnej 
wycieczce do Warszawy, która poszerzy 
ich horyzonty oraz wzbogaci wiedzę o kul-
turze i  historii Polski. Wycieczka ta stanie 
się wspaniałą okazją do zdobywania prak-
tycznej wiedzy poza murami szkolnymi.

Ponadto, w szkole trwają zajęcia korek-
cyjno-kompensacyjne realizowane w  ra-
mach programu ministerialnego, które mają 
na celu promocję aktywności fizycznej oraz 
rozwijanie sportowych pasji wśród dzieci 
i młodzieży.

Euroweek z udziałem 
uczniów SP 2 w Lublińcu

W  dniach 4-8 października 2024 roku 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Lu-
blińcu mieli przyjemność uczestniczyć 
w  wyjątkowych warsztatach językowych 
organizowanych w  ramach programu Eu-
roweek. To coroczne wydarzenie, któ-
re w  tym roku odbyło się w  malowniczej 
miejscowości Długopole Dolne, miało na 
celu rozwijanie umiejętności językowych 

uczniów oraz promowanie otwartości na 
różnorodność kulturową.

Euroweek to znana inicjatywa eduka-
cyjna, która łączy naukę języka angielskie-
go z  wymianą międzykulturową. Podczas 
warsztatów uczniowie mieli okazję dosko-
nalić swoje umiejętności językowe, współ-
pracując z  wolontariuszami z  różnych kra-
jów, co pozwoliło im na codzienny kontakt 
z  żywym językiem. W  tegorocznej edycji 
warsztaty prowadzone były przez wolon-
tariuszy z Peru, Indonezji i Botswany, dzię-
ki czemu uczestnicy mieli okazję nie tylko 
uczyć się języka, ale również poznawać 
inne kultury.

Każdy dzień warsztatów obfitował 
w  interaktywne zajęcia, które łączyły na-
ukę z zabawą, warsztaty kulturowe i zajęcia 
ruchowe. Uczniowie brali udział w grach ję-
zykowych, prezentacjach multimedialnych 
i  projektach grupowych. Zajęcia te moty-
wowały do komunikowania się w  języku 

angielskim. Wolontariusze przedstawiali 
uczniom fascynujące historie o swoich kra-
jach, wzbogacając to pokazami zdjęć oraz 
praktycznymi warsztatami. Uczniowie mieli 
także okazję nauczyć się podstawowych 
zwrotów w językach lokalnych oraz poznać 
tradycyjne tańce.

Program Euroweek stawia także na 
rozwój umiejętności pracy w  grupie, kre-
atywności i  pewności siebie. Uczestnicy 
mieli okazję uczyć się otwartości na inne 
kultury oraz nawiązywać kontakty z  oso-
bami z różnych stron świata. Na zakończe-
nie warsztatów wszyscy uczniowie otrzy-
mali certyfikaty potwierdzające ich udział 
w programie.

Uczestnictwo w Euroweek to doskona-
ły przykład na to, jak nauka może wykra-
czać poza tradycyjne ramy szkolne, oferując 
uczniom nie tylko rozwój umiejętności języ-
kowych, ale również doświadczenia przy-
datne w coraz bardziej globalnym świecie.

Zespół Public Relations z SP2 

„Podróże z klasą”

Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu 
otrzymała wsparcie finansowe w  ramach 
Priorytetu 3 „Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”, 
którego celem jest podniesienie poziomu 
czytelnictwa w  Polsce. Program realizo-
wany jest przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Bibliotekę Na-
rodową, Instytut Książki, Narodowe Cen-
trum Kultury oraz Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. Pozyskane przez szkołę środki 
finansowe w  wysokości 15 000 zł zostały 
przeznaczone na zakup nowości wydaw-
niczych, działania promujące czytelnictwo 
wśród dzieci i młodzieży oraz doposażenie 
biblioteki w  sprzęt komputerowy i  meble 
biblioteczne.

W  dniach od 7-13 października br. 
w  Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii Ko-
nopnickiej w  Lublińcu obchodzony był 
Tydzień Świadomości Dysleksji pod ha-
słem  „Odkrywamy wyjątkowe historie 
osób z dysleksją”.

Tydzień Świadomości Dysleksji to akcja 
społeczna, która odbywa się w październi-
ku i  ma na celu przypomnienie, że w  każ-
dej klasie są uczniowie o  specyficznych 
trudnościach w nauce. Celem akcji jest po-
pularyzowanie wiedzy na temat dysleksji 
rozwojowej, dzięki czemu będzie możliwe 
dostrzeżenie w porę objawów ryzyka dys-
leksji, wczesna diagnoza i  właściwie reali-
zowanie pomocy terapeutycznej. Jako na-
uczyciele, specjaliści i  rodzice powinniśmy 
zapewnić naszym podopiecznym najlepsze 
możliwe przygotowanie do przyszłych wy-
zwań. Aby jednak skutecznie im pomóc, 
musimy poznać ich talenty, zainteresowania 
i potrzeby. 

Podczas obchodów uczniowie na zaję-
ciach dydaktyczno-wyrównawczych z  ję-
zyka polskiego wykonywali twórcze prace, 
a  rodzice otrzymali prezentacje multime-
dialne: „Dzień powszedni dziecka dyslek-
tycznego” (dedykowana rodzicom uczniów 
klas 3 i 4) oraz „Uczeń z dysleksją w szkole 
i w domu” (dla rodziców uczniów klas 4 do 
8). Pakiet informacji dotyczący problemów, 
jakie mogą zaistnieć w domu i w szkole, po-
zwoli rodzicom obrać właściwą strategię, 
by w  jak najlepszy sposób pomóc w nauce 
swojemu dziecku z dysleksją rozwojową.

Nauczycielki języka polskiego

Tydzień Świadomości 
Dysleksji

Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa

Pod koniec września obchodziliśmy 
Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. 
Z  tej okazji w  bibliotece odbyły się zajęcia 
czytelnicze. Uczniowie klasy 6b przeczy-
tali młodszym kolegom fragment książ-
ki „Kubuś Puchatek”. Podczas spotkania 
z udziałem gościa – pracownika Publicznej 
Biblioteki Pedagogicznej RODN „WOM” 
w  Częstochowie Filii w  Lublińcu, dzieci 
miały okazję poznać różne ciekawe formy 
książek. Cała społeczność szkolna została 
również zaproszona do krótkiego, wspólne-
go czytania.

Bibliotekarze

Co słychać w naszych szkołach podstawowych?
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W  dniu 23 października na terenie na-
szej szkoły odbyło się wyjątkowe wydarze-
nie, mające na celu promowanie ochrony 
środowiska i zwiększanie świadomości eko-
logicznej wśród uczniów. W obecności pani 
dyrektor oraz przedstawicieli „trójek klaso-
wych” zamontowano budkę lęgową dla pta-
ków i hotelik dla owadów, które otrzymali-
śmy od Miasta Lublińca. 

Spotkanie otworzyli opiekunowie Sa-
morządu Uczniowskiego, podkreślając jak 
ważne są przedsięwzięcia związane z eko-
logią. Następnie głos zabrali członkowie 
samorządu uczniowskiego: przewodniczą-
ca, zastępca oraz skarbnik, którzy poru-
szyli kilka kluczowych tematów związanych 
z ochroną środowiska.  

Po wystąpieniach nastąpiła uroczysta 
chwila montażu budki lęgowej i hoteliku dla 
owadów, które umieszczono w  specjalnie 
wyznaczonym miejscu na terenie zielonym 
szkoły. Wszyscy uczestnicy mieli okazję zo-
baczyć z  bliska, jak wyglądają budki i  jakie 

W dniu 17 października w naszej szkole 
odbyła się bardzo ważna uroczystość dla 
całej braci uczniowskiej – pasowanie na 
ucznia. Dzieci klas pierwszych przygotowy-
wały się do tej uroczystości pod okiem swo-
ich wychowawczyń: Alicji Gawlik, Agnieszki 
Famulli i Joanny Beldzik. Uczyły się dzielnie 
wierszy, układów tanecznych, piosenek 
oraz wytrwale ćwiczyły podczas prób. 

Tego dnia panowała świąteczna atmos-

fera. Dzieci wszystkich klas pierwszych 
ubrane w strój galowy, przepiękna dekora-
cja hali gimnastycznej, pełna widownia ro-
dziców oraz zaproszeni goście – to wszyst-
ko po to, aby ślubowanie pierwszaków 
wypadło jak najbardziej uroczyście. Swoją 
obecnością podczas tak ważnej uroczysto-
ści zaszczycili nas pani dyrektor Anna Janik, 
wicedyrektor Teresa Babij, zastępca burmi-
strza Gabriel Podbioł, przedstawiciel Rady 
Rodziców - Edyta Ledwoń oraz nauczyciele. 

Po zakończeniu części artystycznej, 
w  niezwykle podniosłej atmosferze, przed 
pocztem sztandarowym, pierwszoklasiści 
ślubowali być dobrymi Polakami, godnie 
reprezentować swoją szkołę, swym zacho-
waniem i  nauką sprawiać radość rodzicom 
i  nauczycielom. Po złożeniu ślubowania 
dokonane zostało symboliczne pasowania 
na ucznia. „Pasuję Cię na ucznia” – mówiła 
pani dyrektor Anna Janik, dotykając kredką 
– jak czarodziejską różdżką ramion swoich 
podopiecznych. Był to niezwykły moment 
dla uczniów i ich rodziców. Na zakończenie 
uczniowie otrzymali dyplomy oraz upomin-
ki, a także słodkości od Rady Rodziców, za 
co serdecznie dziękujemy. 

Włożona praca została nagrodzona 
gromkimi brawami, a rodzicom dostarczyła 
niezapomnianych wspomnień i wielu wzru-
szeń. Ten dzień z pewnością na długo pozo-
stanie w  pamięci całej szkolnej rodziny, bo 
takich chwil nie sposób zapomnieć. Witaj-
cie w naszej Trójce! 

Marcin Straus

Nowe inicjatywy  
ekologiczne w SP 3 

Pasowanie na ucznia 
klasy pierwszej! 

Tydzień Zdrowia Psychicznego 
i Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego

Październik jest miesiącem, w  którym 
obchodzony jest Światowy Dzień Zdro-
wia Psychicznego. Z  tej okazji w  Szkole 
Podstawowej nr 4 w  Lublińcu zorganizo-
wano Tydzień Zdrowia Psychicznego, któ-
rego zwieńczeniem był wspólny występ 
uczniów lublinieckich szkół podstawo-
wych w ramach Światowego Dnia Zdrowia 
Psychicznego oraz obchodów 130-lecia 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychia-
trycznego im. E. Cyrana w Lublińcu. Podej-
mowane działania miały przyczynić się do 
zwiększenia świadomości na temat zdrowia 
psychicznego oraz dostarczyć narzędzi do 
radzenia sobie z  codziennymi wyzwania-
mi emocjonalnymi. W  ramach wydarzenia 
uczniowie, nauczyciele oraz rodzice uczest-
niczyli w różnych aktywnościach promują-
cych dobre samopoczucie psychiczne. Jed-
ną z  inicjatyw była „Tapeta pomocy”, gdzie 
uczniowie mogli anonimowo dzielić się swo-
imi sposobami na utrzymanie zdrowia psy-
chicznego. W  korytarzach szkoły pojawiły 
się także plakaty, na których znalazły się ha-

sła zachęcające do dbania o siebie poprzez 
zdrową dietę, regularny sen, aktywność fi-
zyczną czy rozwijanie pasji. Młodsze klasy 
brały udział w  quizach i  zabawach, dzięki 
którym dzieci uczyły się, jak rozpoznawać 
i nazywać swoje emocje oraz jak radzić so-
bie z trudnościami. Te interaktywne zajęcia 
pokazały, że nauka o zdrowiu psychicznym 
może być również świetną zabawą. 

Tydzień Zdrowia Psychicznego w Szko-
le Podstawowej nr 4 był wyjątkową okazją 
do rozmów na temat zdrowia psychicznego 
oraz promowania dobrych nawyków emo-
cjonalnych. Dzięki różnorodnym aktyw-
nościom uczniowie, nauczyciele i  rodzice 
mogli lepiej zrozumieć, jak ważne jest bu-
dowanie odporności psychicznej i  dbanie 
o siebie na co dzień. Wydarzenie pokazało, 
że zdrowie psychiczne jest kluczowym ele-
mentem naszego życia i zasługuje na stałą 
troskę już od najmłodszych lat.

Z  kolei tematem przewodnim Świato-
wego Dnia Zdrowia Psychicznego było ha-
sło „Nie unikamy, rozmawiamy”, podkreśla-
jące znaczenie otwartości i dialogu w trosce 
o  zdrowie psychiczne. Część artystyczną 
poprowadzili uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 4. Podczas ich występu także po-
zostałe miejskie szkoły podstawowe: SP1, 
SP2 i  SP3 zaprezentowały swoje talenty, 
w tym specjalnie przygotowane na tę okazję 
piosenki. Występy uczniów były niezwykle 
różnorodne i  wzruszające, a  młodzież za-
prezentowała swoje uzdolnienia teatralne, 
recytowała poezję – zarówno poważną, jak 
i humorystyczną. Dbajmy o zdrowie, bo gdy 
duch zdrowy to i ciało mniej choruje. 

Ewa Prandzioch, dyrektor SP 4 

„Szlachetne 
zdrowie…” 

warunki muszą zostać spełnione, aby mo-
gły stać się domem dla różnych gatunków.  

Montaż budki lęgowej i  hoteliku dla 
owadów to nie tylko krok w stronę ochrony 
przyrody, ale także przykład, jak wiele moż-
na osiągnąć dzięki współpracy i zaangażo-
waniu. Oby ta inicjatywa stała się inspira-
cją do podejmowania kolejnych działań na 
rzecz naszej planety. 

Marcin Straus

Tydzień Zdrowia Psychicznego nie był 
skierowany wyłącznie do uczniów. W dniu 
8 października odbyła się prelekcja dla ro-
dziców, którą poprowadziła pani aspirant 
sztabowy Iwona Ochman. W  trakcie spo-
tkania omówiono, jak rozpoznać problemy 
związane ze zdrowiem psychicznym u dzie-
ci oraz jak wspierać młodych ludzi w trud-
nych momentach. Rodzice dowiedzieli się, 
jak ważne jest uważne słuchanie i reagowa-
nie na potrzeby emocjonalne swoich dzieci.



8
nowiny

lublinieckie wywiad/kultura

Najpierw przy Lubitece, a  obecnie 
na Stadionie Miejskim stanęła wystawa 
fotografii „Rzut oka na miasto”, przygo-
towana przez Urząd Miejski. Jej autorem 
jest Łukasz Karnatowski – mieszkaniec 
powiatu lublinieckiego, pasjonat fotogra-
fii,  publikujący zdjęcia w  internecie na 
profilu Facebook „Oczy otwarte – Łukasz 
Karnatowski” oraz pod swoim imieniem 
i nazwiskiem na Instagramie. Na fotogra-
fiach Łukasza często możemy zobaczyć 
Lubliniec, jego zakątki, przyrodę, a także 
piękne ujęcia wykonane dronem. Co na 
temat zdjęć oraz wystawy może powie-
dzieć sam jej autor?

Wojciech Berenda: Panie Łukaszu, co 
sprawiło, że zainteresował się Pan fotogra-
fią?

Łukasz Karnatowski: Wszystko tak 
naprawdę zaczęło się, kiedy byłem małym 
dzieckiem i  biegałem z  radzieckim apara-
tem udając, że fotografuję. I tak przez całe 
życie, wycieczki szkolne, wypady z  przyja-
ciółmi, zawsze tego rodzaju sprzęt był ze 
mną, by utrwalić te chwile. Naturalnie prze-
rodziło się to w pasję, a może nawet pewne-
go rodzaju uzależnienie. 

WB: Zajmuje się Pan fotografowaniem 
amatorsko czy zawodowo?

ŁK: Sprzęt, który posiadam, raczej kla-
syfikuje mnie jako amatora. Stary aparat 
SONY bez wymiennej optyki i podstawowy 
model drona DJI. Natomiast doświadcze-
nie oraz czas spędzony z aparatem w dłoni 
mogą wskazywać, że jestem zawodowcem. 

WB: A co najbardziej lubi Pan fotogra-
fować?

ŁK: Często fotografuję różnego rodzaju 
zabytki, miejsca z  historią. Ogólnie uwiel-
biam stare „rzeczy” przeszłości. Ale chyba 
najbardziej lubię być w lesie, nad naszą rze-
ką Lublincą i „pstrykać zwierzaki”. Mam tam 
kilkoro przyjaciół: zimorodki, czaple i żura-
wie...

WB: Czy za tymi zdjęciami kryje się 
pewna myśl artystyczna?

ŁK: Myśl artystyczna raczej nie i  za 
„artystę” się nie uważam. Staram się, żeby 
zdjęcia były przyjemne dla oka odbiorcy. 
Kompozycja, kadrowanie i symetria są bar-
dzo ważne. 

„Mam oczy dookoła głowy,  
cały czas otwarte”

 – rozmowa z Łukaszem Karnatowskim

WB: W  Pana mediach społecznościo-
wych możemy zobaczyć wiele zdjęć Lubliń-
ca wykonanych dronem, z  lotu ptaka. Czy 
jest coś, co wyjątkowo urzekło Pana w Lu-
blińcu widzianym z góry?

ŁK: Tak, znaczną część zdjęć wykonuję 
dronem. To zupełnie inna perspektywa, do 
niedawna dostępna tylko dla nielicznych, 
takich jak np. piloci. Lubliniec z  lotu ptaka, 
no cóż, wygląda zadbanie, czysto i zielono, 
to piękne miasteczko. Z  ziemi nie zawsze, 
ale w ostatnich latach przechodzi poważną 
transformację w dobrą stronę.

WB: Skąd pomysł na nazwę profilu na 
Facebooku „Oczy otwarte”?

ŁK: Mam wyjątkowo rozwinięty zmysł 
„dostrzegania”, zmysł wzroku. Oczy dooko-
ła głowy, cały czas otwarte. Stąd pomysł 
na nazwę, a sam profil powstał jako album 
fotograficzny na własny użytek. Nie spo-
dziewałem się, że kogokolwiek zainteresuje 
moja twórczość.

WB: Ile czasu zajmuje wykonanie i przy-
gotowanie zdjęć np. tych, których użyto na 
wystawie „Rzut oka na miasto”?

ŁK: Praktycznie wszystkie fotografie 
z wystawy są „świeże”, więc przygotowanie 
wymagało kilkudziesięciu lotów dronem na 
przestrzeni miesiąca. Zdjęcia są delikatnie 
edytowane, więc ten proces nie zajmuje 
dużo czasu.

WB: Czy w  przyszłości możemy spo-
dziewać się kolejnych wystaw?

ŁK: Jeżeli wszystko uda się zrealizo-
wać, moją następną wystawę będzie moż-
na oglądać już za około miesiąc pod MDK 
w Lublińcu. Temat zupełnie inny, przyroda 
Ziemi Lublinieckiej. 

Dziękuję Urzędowi Miejskiemu w  Lu-
blińcu i  osobom, które pomogły zorgani-
zować moją wystawę. Jestem im bardzo 
wdzięczny.

WB: Dziękuję za rozmowę. Życzę suk-
cesów  oraz dalszego rozwijania swoich 
umiejętności.
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Wraz z  rozpoczęciem sezonu grzew-
czego 2024/2025 i  związanym z  tym po-
gorszeniem jakości powietrza na terenie 
miasta, pracownicy Referatu ds. Środowi-
ska i  Klimatu oraz Straży Miejskiej rozpo-
częli wspólne loty dronem antysmogowym, 
sfinansowanym z  dotacji celowej w  wyso-
kości 195 000,00 zł przyznanej w konkur-
sie „Inicjatywa Antysmogowa” w  ramach 
Marszałkowskiego Programu Poprawy Ja-
kości Powietrza. 

Dron wyposażony jest w specjalistycz-
ną głowicę pomiarową z  długą sondą po-
zwalającą na zbliżenie aparatury do czynne-
go komina i dokonanie analizy próbki dymu, 
z  której wyniki  wyświetlane są w  czasie 
rzeczywistym na  tablecie obsługiwanym 
przez pracownika towarzyszącego pilotowi 
drona w roli nawigatora. Obecność w prób-
ce dymu zanieczyszczeń charakterystycz-
nych dla spalania np. butelek PET, reklamó-
wek, lakierowanego drewna czy ogumienia 
pozwala zidentyfikować nieruchomości,  
które należy następnie skontrolować w za-

kresie spalania odpadów lub paliw najgor-
szej jakości. Kontrole obejmują wszystkie 
źródła ciepła znajdujące się na terenie wy-
znaczonej nieruchomości, jak również ich 
najbliższe okolice (kotłownie, zasoby wyko-
rzystywanego opału). W  przypadku zaist-
nienia konieczności zabezpieczenia dowo-
dów do postępowania sądowego w sprawie 
nałożenia kary na spalającego odpady, kon-
trola może zakończyć się pobraniem próbki 
z paleniska celem przesłania jej do badania 
w certyfikowanym laboratorium.

Loty z wykorzystaniem drona antysmo-
gowego są prowadzone na terenie całego 
miasta - w pierwszej kolejności patrolowa-
ne będą rejony, gdzie znajdują się osiedla 
domów jednorodzinnych oraz lokalizacje, 
z  których z  pochodzi najwięcej zgłoszeń 
wpływających do Straży Miejskiej.

Mieszkańców prosimy o  okazanie wy-
rozumiałości i  zachowanie szczególnej 
ostrożności przy przebywaniu w  pobliżu 
pracowników Urzędu wykonujących loty 
dronem – dla bezpieczeństwa operatorów 
bezzałogowych statków powietrznych oraz 
osób postronnych, pilotom oraz osobom im 
towarzyszącym nie należy w żaden sposób 
przeszkadzać. 

W  razie pytań dot. drona antysmo-
gowego, zapraszamy do kontaktu z  Re-
feratem ds. Środowiska i  Klimatu pod 
nr: (34) 353 01 00 w. 172, 173, 176 lub 
Strażą Miejską pod nr (34) 353 01 00 w. 
121, 122.

Referat ds. Środowiska i Klimatu
UM w Lublińcu 

Kontrole z użyciem drona  
antysmogowego

W dniu 21.10.2024 r. w Czeladzi odby-
ła się niezwykle ważna i prestiżowa uroczy-
stość - Wojewódzka Inauguracja Sporto-
wego Roku Szkolnego 2024/2025. 

Uroczystość zorganizowana przez Ślą-
ski Szkolny Związek Sportowy w  Katowi-
cach była jednocześnie podsumowaniem 
wojewódzkiego współzawodnictwa spor-
towego szkół o  puchar Śląskiego Kuratora 
Oświaty za rok szkolny 2023/2024. Na 
uroczystość zaproszone zostały delegacje 
najlepszych szkół w  rankingu wojewódz-
kim. Po raz trzeci znaleźliśmy się w sporto-
wej czołówce na Śląsku.

W  uroczystości uczestniczyła delega-
cja Naszej Szkoły, którą reprezentowała 
w  zastępstwie za panią dyrektor Bożenę 
Wręczycką pani wicedyrektor Grażyna 
Cetnerowska oraz nauczyciele wychowa-
nia fizycznego: Agnieszka Breguła, Adam 
Richter i Henryk Ślęzak. Szkoła Podstawo-

W sobotę 19 października Lubiteka tęt-
niła twórczą energią! Podczas wyjątkowej, 
artystycznej soboty odbyły się rodzinne 
warsztaty rękodzielnicze „Mój pomysł na 
eko-zabawkę: dbamy o  czyste powietrze”. 
Pod czujnym okiem specjalistek z  Refera-
tu ds. Środowiska i  Klimatu Urzędu Mia-
sta uczestnicy warsztatów odkrywali, jak 
dać drugie życie materiałom z  odzysku. 
Ze skrawków tkanin i innych ekologicznych 
surowców powstawały wyjątkowe zabawki 
– zwierzątka, które nie tylko cieszyły oko, 
ale także były symbolem troski o naszą pla-
netę. Warsztaty rozwijały kreatywność, 
ale także uświadamiały, jak codzienne dzia-
łania mogą wpływać na jakość powietrza, 
którym oddychamy. Każdy uczestnik miał 
okazję dowiedzieć się, że proste nawyki, ta-
kie jak segregowanie odpadów czy ograni-
czanie używania plastiku, mogą przyczynić 
się do poprawy jakości życia na ziemi. 

Dodatkowo, w  trakcie wydarzenia od-
było się spotkanie informacyjno-edukacyj-
ne Programu „Czyste Powietrze”. Eksper-
ci przedstawili mieszkańcom możliwości 
wsparcia finansowego na wymianę pieców, 
ocieplenie domów oraz wprowadzenie 
ekologicznych rozwiązań w  swoich gospo-
darstwach. Warsztaty rękodzielnicze były 
wspaniałym przykładem, jak łączyć zaba-
wę z edukacją i odpowiedzialnością za śro-
dowisko. To doskonały sposób, by spędzić 
czas z rodziną, ucząc się, jak małe działania 
mogą przynieść duże zmiany dla naszej pla-
nety. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział i  zapraszamy na kolejne wydarze-
nia! Razem możemy sprawić, że nasze mia-
sto i świat będą miejscami przyjaznymi dla 
przyszłych pokoleń.

 
Katarzyna Lubosz 

MPBP

„Mój pomysł na 
eko-zabawkę: 

dbamy o czyste 
powietrze”

„Jedynka” w gronie najlepszych

wa Nr 1 zdobyła najwyższe w historii szko-
ły – 4. miejsce w rankingu. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczniom w  kategorii młodzieży, którzy za-
pracowali na ten wspaniały sukces oraz ich 
nauczycielom, życząc dalszych sukcesów.

SP nr 1 Lubliniec
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lublinieckie sprawy społeczne

W dniu 2 października obchodzony był 
Międzynarodowy Dzień bez Przemocy 
i  w  związku z  tym dniem Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lublińcu wraz z Ze-
społem Interdyscyplinarnym ds. Przeciw-
działania Przemocy Domowej w  Lublińcu 
pragną zwrócić uwagę na problem przemo-
cy domowej, apelując jednocześnie o  ak-
tywne reagowanie na każdy rodzaj krzyw-
dzenia drugiego człowieka. 

Rodzina uważana jest za najważniejszą 
komórkę społeczną, stanowi fundament 
rozwoju i wychowania człowieka. W prawi-
dłowo funkcjonującej rodzinie członkowie 
troszczą się o siebie nawzajem, zaspokajane 
są ich potrzeby fizjologiczne, emocjonalne, 
społeczne. Środowisko rodzinne powinno 
gwarantować swoim członkom poczucie 
bezpieczeństwa, jednak jak wynika z analizy 
danych statystycznych przemoc domowa 
dotyka wiele polskich rodzin i  stanowi po-
ważny problem społeczny. Analiza danych 
dotyczących zjawiska przemocy domowej 
wykazuje, że najczęstszym rodzajem sto-
sowanej przemocy w rodzinie jest przemoc 
psychiczna, a  na drugim miejscu przemoc 
fizyczna. Natomiast największą grupę osób 
doznających przemocy domowej stanowią 
kobiety, a w dalszej kolejności osoby mało-
letnie oraz mężczyźni. 

Pracownicy socjalni i asystenci rodziny 
zatrudnieni w  Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w  Lublińcu to grupa specjali-
stów zajmujących się szeroko rozumianą 
pomocą społeczną, wspieraniem rodzin 
dysfunkcyjnych również dotkniętych pro-
blemem przemocy domowej. W  ostatnich 
latach nowelizacja ustawy o  przeciwdzia-
łaniu przemocy domowej nałożyła na tę 
grupę zawodową dodatkowe zadania z ob-
szaru przeciwdziałania przemocy domowej, 
rozdzielając zadania pomiędzy pracowni-
ków socjalnych a funkcjonariuszy Policji. 

Z  posiadanych danych tutejszego 
Ośrodka wynika, że wzrasta liczba wszczę-
tych procedur „Niebieskie Karty”, których 
aktualnie jest 37, gdzie w  porównaniu do 
całego 2023 roku było ich 27. Instytucją, 
która najczęściej na terenie gminy Lubli-
niec uruchamia ww. procedurę jest Policja, 
następnie pracownicy MOPS i  oświaty. 
Powyższy wzrost liczby wypełnionych 
formularzy „Niebieska Karta - A” świad-
czy o  większej wiedzy i  świadomości osób 
zajmujących się problematyką przemocy, 
która przekłada się na dobrą współpracę 
pomiędzy instytucjami, organizacjami po-
zarządowymi. Edukacja społeczności lokal-
nej na temat zjawiska przemocy domowej, 
podejmowanie działań profilaktycznych, 

aktywna reakcja społeczna na znęcanie 
się i  krzywdzeni drugiej osoby pozwoli na 
ograniczenie przemocy i  uchroni wiele 
osób, w  tym dzieci od cierpienia. Przypo-
mnieć tutaj należy, że w  nowelizacji usta-
wy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
wprowadzono zapis, że dziecko, które jest 
świadkiem przemocy domowej uznawane 
jest za osobę doznającą przemocy domo-
wej. Niestety w  gminie Lubliniec zdecydo-
wana większość realizowanych procedur 
„Niebieskie Karty” dotyczy rodzin z  dzieć-
mi.

Przypominamy, że jeśli jesteś osobą 
doznającą przemocy domowej lub świad-
kiem takiej przemocy, zgłoś się o pomoc do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Lublińcu, w  którym funkcjonuje Zespół 
Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej. Pomoc otrzymasz 
również od funkcjonariusza Policji z  Ko-
mendy Powiatowej Policji w Lublińcu, a tak-
że od przedstawiciela placówki oświatowej 
czy placówki ochrony zdrowia. Nie bądźmy 
obojętni, reagujmy na przemoc domową!

W siedzibie Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w  Lublińcu przy ul. 
Oświęcimskiej 30 funkcjonuje Punkt 
Konsultacyjny, celem którego jest pro-
wadzenie bezpłatnego poradnictwa 
służącego zdiagnozowaniu problemów 
klienta w zakresie uzależnień, współuza-
leżnienia i  przemocy domowej oraz za-
planowanie pomocy i wsparcia dla osób 
i rodzin korzystających z tych konsultacji.

W  Lublinieckim Punkcie Konsultacyj-
nym dyżury pełnią: konsultant ds. porad 
prawnych, psycholog, psychoterapeuta, 
konsultanci ds. przeciwdziałania przemocy 
domowej, konsultant ds. uzależnień od al-
koholu, konsultant z zakresu psychoterapii. 

Natomiast od listopada br. do zespo-
łu specjalistów dyżurujących w  Punkcie 
dołącza specjalista psychoterapii uzależ-
nień - Adrian Pudło, który z  uzależnienia-
mi pracuje od 2012 roku, prowadzi tera-
pię z  młodzieżą, jak i  osobami dorosłymi 
z  problemem uzależnienia od narkotyków, 
alkoholu, dopalaczy, hazardu, zakupów, In-
ternetu (gier komputerowych), rodzinami 
oraz bliskimi takich osób. Wyżej wymienio-
ny specjalista dyżurować będzie w Punkcie 
w listopadzie i grudniu w pierwszą i trzecią 

wstrzymania przemocy;
• inicjowanie interwencji w przypadku dia-
gnozy przemocy domowej,
• konsultacje i pomoc prawna;
• dysponowanie aktualnymi informacjami 
o  miejscach pomocy oraz kompetencjach 
służb i  instytucji zajmujących się systemo-
wą pomocą dla osób uzależnionych, współ-
uzależnionych i  dotkniętych problemem 
przemocy domowej;
• współdziałanie z innymi podmiotami zaj-
mującymi się rozwiązywaniem problemów 
uzależnień oraz przeciwdziałaniem prze-
mocy domowej.

Punkt Konsultacyjny w  swojej dzia-
łalności nie prowadzi psychoterapii osób 
uzależnionych i  współuzależnionych i  nie 
realizuje sądowego zobowiązania do lecze-
nia odwykowego osób uzależnionych od 
alkoholu.

Ww. działania Punktu Konsultacyjnego 
świadczone są bezpłatnie dla mieszkańców 
gminy Lubliniec, a  także dla mieszkańców 
ościennych gmin z terenu powiatu lubliniec-
kiego na podstawie zawartych stosownych 
porozumień.

Szczegółowy harmonogram dyżurów 
specjalistów Punktu Konsultacyjnego znaj-
dziecie Państwo poniżej lub na stronie in-
ternetowej MOPS w  Lublińcu w  zakładce 
Punkt Konsultacyjny.

MOPS w Lublińcu  

Specjalista psychoterapii uzależnień 
w Punkcie Konsultacyjnym

Reagujmy na przemoc domową!

środę miesiąca tj. 6 i 20 listopada oraz 4 i 18 
grudnia w godzinach 16:00 – 18:00. Osoby 
zainteresowane konsultacją prosimy o  za-
pisanie wizyty u  pracowników socjalnych 
MOPS w Lublińcu pod numerem telefonu: 
34/356 20 05 lub podejście do terapeuty 
w dniu dyżuru, co jednak nie daje gwarancji 
skorzystania z porady z powodu ewentual-
nego braku wolnego terminu.

Przypominamy, że do zadań Punktu 
Konsultacyjnego należy w szczególności:
• udzielanie osobom i  rodzinom wsparcia 
w  formie konsultacji oraz porad profilak-
tycznych w sprawach uzależnień i przemo-
cy domowej;
• udzielanie wsparcia osobom po zakoń-
czonym leczeniu odwykowym (konsultacje, 
rozmowy podtrzymujące, grupa wsparcia 
dla osób uzależnionych i  współuzależnio-
nych);
• motywowanie i  informowanie osób uza-
leżnionych i  współuzależnionych o  możli-
wości podjęcia leczenia; 
• udzielanie pomocy psychologicznej oso-
bom w kryzysie emocjonalnym;
• rozpoznanie zjawiska przemocy domowej 
i  udzielanie stosownego wsparcia i  infor-
macji o możliwości uzyskania pomocy i po-
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Wojewódzki Szpital Neuropsychia-
tryczny im. dr. Emila Cyrana w tym roku 
miał dwie okazje do świętowania. Oprócz 
tradycyjnie obchodzonych corocznie 
Światowych Dni Zdrowia Psychiczne-
go ważnym wydarzeniem był jubileusz 
130-lecia WSN.

Z  tej okazji zostały zorganizowane 
podwójne uroczystości. W  dniu 15 paź-
dziernika odbył się piknik dla pacjentów 
i  pracowników. W  historii Szpitala było to 
pierwsze takie wydarzenie, które odbyło 
się na terenie placówki. Pogoda dopisywała 
tak samo jak i dobre nastroje uczestników. 
Zostały zorganizowane gry i  zabawy, ae-
robik, malowanie farbami na folii, a do tego 
wszystkich uczestniczących poczęstowano 
watą cukrową, popcornem i przygotowano 
grill. Zadbano także o  oprawę muzyczną. 
Do wydarzenia włączyła się także Fundacja 
Militarnego Mikołaja, która maskotką misia 
i wolontariuszami wsparła piknik.

Uśmiechy na twarzach pacjentów i sze-
reg podziękowań były najlepszym wyrazem 
wdzięczności za trud włożony w przygoto-
wanie.

Z  kolei drugim etapem świętowania 
obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psy-
chicznego i jubileuszu 130-lecia WSN były 
uroczystości zorganizowane w  Miejskim 
Domu Kultury w  Lublińcu w  dniu 18 paź-
dziernika, które w  tym roku obchodzone 
były pod hasłem „Nie unikamy- rozmawia-
my”.

Był to dzień pełen inspirujących prelek-
cji, występów artystycznych, warsztatów 
oraz spotkań, które zgromadziły licznych 
gości m.in.: przedstawicieli samorządu wo-

i rysunku po rzeźbę i rękodzieło. Wystawa 
spotkała się z ogromnym uznaniem i podzi-
wem ze strony zaproszonych gości.

Niezapomnianą atrakcją obchodów 
były występy uczniów lokalnych szkół. 
Młodzi artyści zaprezentowali zróżni-
cowany program artystyczny, w  którym 
znalazły się zarówno występy muzyczne, 
taneczne i  teatralne, które zintegrowały 
środowisko. Ich zaangażowanie i talent do-
starczyły wszystkim uczestnikom wiele ra-
dości i wzruszeń. Występy te nie były tylko 
formą rozrywki, ale także ważnym elemen-
tem podkreślającym znaczenie zdrowia 
psychicznego.

W  czasie obchodów jubileuszu szcze-
gólne miejsce zajęły podziękowania dla 
długoletnich pracowników, którzy swoją 
ciężką pracą, oddaniem i profesjonalizmem 
przyczynili się do rozwoju naszej placówki.

 Obchody 130-lecia Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego 

jewódzkiego, powiatowego i  gminnego, 
dyrektorów placówek oświatowych wraz 
z uczniami, kierowników instytucji publicz-
nych oraz osoby współpracujące z  Woje-
wódzkim Szpitalem Neuropsychiatrycz-
nym, ale także pacjentów i  ich opiekunów 
oraz lokalną społeczność.

Dyrektor Szpitala Beata Musialik pod-
kreśliła znaczenia zdrowia psychicznego 
oraz rolę, jaką odgrywa nasza placówka 
w  lokalnej społeczności. Naszym celem 
jest nie tylko leczenie, ale także edukacja 
i  wsparcie, przeciwdziałanie dyskryminacji 
i  stygmatyzacji osób z  zaburzeniami psy-
chicznymi.

Jednym z  punktów wydarzenia była 
prelekcja nawiązująca do hasła obchodów, 
odnosząca się do problemów w komunikacji 
z dziećmi i młodzieżą. Głos zabrał Zastęp-
ca Dyrektora ds. Lecznictwa, który dzielił 
się swoją wiedzą i  doświadczeniem pracy 
z  małoletnimi pacjentami i  ich opiekunami 
w zakresie zdrowia psychicznego.

W ramach obchodów zaprezentowano 
galerię historycznych zdjęć Szpitala, które 
ukazywały jego rozwój na przestrzeni lat, 
była to okazja do refleksji nad bogatą hi-
storią i tradycjami naszej placówki. Do tych 
wydarzeń nawiązywała również kolejna 
prelekcja zatytułowana „Rozwój psychiatrii 
na tle historii Wojewódzkiego Szpitala Neu-
ropsychiatrycznego im. dr. Emila Cyrana 
w Lublińcu”, którą przedstawił Kierownik III 
Oddziału Psychiatrycznego.

Mieliśmy również przyjemność zapre-
zentować wyjątkową wystawę prac pacjen-
tów Szpitala. Ta niezwykła kolekcja obej-
mowała różnorodne dzieła, od malarstwa 

Kulminacyjnym punktem kończącym 
uroczystości było wspólne wykonanie pio-
senki przez pracowników Szpitala. Śpiew 
stał się symbolem harmonii i  współpra-
cy, która napędza naszą codzienną pracę. 
Te wyjątkowe chwile pozostaną na długo 
w  naszej pamięci, przypominając nam, że 
prawdziwa siła tkwi we wspólnocie i  wza-
jemnym wsparciu. Atmosfera podczas wy-
darzenia była pełna serdeczności i  wspól-
noty. Uczestnicy mieli możliwość wpisania 
swoich myśli i refleksji do Księgi Pamiątko-
wej Szpitala, co stanie się cenną pamiątką 
dla przyszłych pokoleń.

Obchody jubileuszu naszego Szpitala 
oraz Światowe Dni Zdrowia Psychicznego 
były nie tylko okazją do świętowania, ale 
także do refleksji nad znaczeniem zdrowia 
psychicznego w naszym codziennym życiu. 
Dziękujemy Wszystkim, którzy przyczynili 
się do sukcesu tego wyjątkowego dnia: pra-
cownikom, pacjentom, ich rodzinom oraz 
wszystkim gościom. Wasze wsparcie i zaan-
gażowanie jest nieocenione. Razem może-
my budować przyszłość, w  której zdrowie 
psychiczne zajmuje centralne miejsce.

Dziękujemy wszystkim za udział 
i wsparcie. Do zobaczenia na kolejnych wy-
darzeniach!

Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny 
im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu
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Październik w  Miejskim Domu Kultu-
ry w  Lublińcu zakończył się wyjątkowym 
wydarzeniem. Widowisko słowno-mu-
zyczne ,,Najpiękniejsze polskie słowa’’ za-
angażowało wielu młodych artystów oraz 
uczniów, którzy wzięli udział w wyjątkowej 
lekcji języka polskiego.  
Widowisko słowno-muzyczne ,,Najpięk-
niejsze polskie słowa’’

24 października w  sali widowiskowej 
MDK odbyło się widowisko słowno-mu-
zyczne „Najpiękniejsze polskie słowa”. 
Głównymi bohaterami spektaklu była pani 
polonistka Magdalena Przecinek (Marty-
na Młynarska-Modlińska) oraz uczniowie, 
którzy z powodu nieobecności pozostałych 
nauczycieli wzięli udział w  trzech lekcjach 
języka polskiego. Zajęcia poprowadzo-
ne przez panią Przecinek były wyjątko-
we, dzieci i  młodzież pracowały podczas 
nich z  niezwykle wartościowymi tekstami 
i  utworami. W  trakcie spektaklu mogliśmy 
usłyszeć ,,Lokomotywę’’ Jana Brzechwy 
w  wersji hip-hop, ,,Ucz się polskiego’’ au-
torstwa Agnieszki Osieckiej, ,,Trzeba ma-
rzyć’’ Jonasza Kofty i  wiele, wiele innych. 
Na scenie poza młodymi artystami i  panią 
polonistką wystąpili również sympatyczny 
woźny (Andrzej Szatan) oraz pani sprzą-
taczka będąca jednocześnie panią stomato-
log (Weronika Król-Ferdynus). 

Wyjątkowa lekcja języka polskiego  
w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu

Bielecką. Przygotowaniem tanecznym zajął 
się Borys Zawierucha. Na scenie podczas 
widowiska pojawiły się również wesołe 
pszczółki, nad których przygotowaniem 
czuwała Anna Trzepizur. Dzieci i  młodzież 
śpiewały i  recytowały utwory przy akom-
paniamencie Wojciecha Krysia. Sceno-
grafię na wydarzenie stworzyła Monika 
Klimza-Gryc, którą uzupełniły efekty mul-
timedialne, o które zadbała Aleksandra Zie-
lińska. Nad oświetleniem czuwał Mariusz 
Klama. Ten wspaniały wieczór nie udałby 
się, gdyby nie pozyskane dofinansowanie 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodo-
wego Centrum Kultury „Ojczysty – dodaj 
do ulubionych. Edycja 2024”. Autorką wnio-
sku, a także odpowiedzialną za jego realiza-
cję merytoryczną oraz rozliczenie dotacji 
była Karolina Groblińska-Kandora. W dniu 
25 października odbyły się jeszcze dwa 
spektakle, w  których wzięło udział ponad 
600 uczniów lublinieckich szkół podstawo-
wych.
A co będzie się działo w MDK-u w listo-
padzie? 

W  dniu 8 listopada o  godzinie 17:00 
i  19:30 zapraszamy do lublinieckiej ,,Karo-
linki’’ na premierę filmu ,,Listy do M. Poże-
gnania i powroty’’. Bilety na seanse w cenie 
15 złotych bilet ulgowy i  18 złotych bilet 
normalny do kupienia w kasie MDK od go-
dziny 15:00 oraz online na stronie bilety.
mdk.lubliniec.pl. 

Również 8 listopada w Galerii pod Gli-
nianym Aniołem o  godzinie 17:00 odbędą 
się również warsztaty ,,Pogotowie Kotylio-
nowe’’, które poprowadzi Monika Klimza-
-Gryc. W  dniu 11 listopada w  Miejskim 
Domu Kultury o  godzinie 17:00 odbędzie 
się ,,Koncert Patriotyczny’’ w  wykonaniu 
Miejskiej Orkiestry Dętej Lubliniec pod 
batutą Bartłomieja Pięty, Zespołu Pieśni 
i Tańca ,,Halka’’ oraz zaproszonych solistów: 

Widowisko słowno-muzyczne ,,Naj-
piękniejsze polskie słowa’’ to bardzo za-
bawny spektakl dziecięcy, podczas którego 
młodzi artyści bawili się językiem polskim. 
Różne formy wyrazu takie jak recytacja, 
śpiew czy taniec sprawiły, że całe przedsta-
wienie było dynamiczne, ale i bardzo przy-
stępne w  odbiorze. Nie zabrakło interakcji 
z  publicznością, która razem z  aktorami 
mogła spróbować łamańców językowych 
i  nucić wspólnie znane im utwory. Nauka, 
szczęście, miłość, marzenia i radość, te naj-
piękniejsze polskie słowa noście przez całe 
życie, gdziekolwiek los was zaprowadzi. 

Widowisko wymagało solidnych przy-
gotowań. Za scenariusz, reżyserię i  kon-
cepcję artystyczną odpowiedzialna była 
Katarzyna Suchara, która przygotowała 
wokalnie młodzież we współpracy z Oliwią 

Magdaleny Meisel oraz Mateusza Pilarczy-
ka-Gancarczyk. A  22 listopada o  godzinie 
18:00 zapraszamy do Galerii pod Glinianym 
Aniołem na spotkanie z  trycholog Moniką 
Jasicą-Pawełczyk oraz warsztaty, które po-
prowadzi dziennikarka i  psychoterapeutka 
Karolina Kwaśniewska-Maroń. Wstęp na 
koncert, warsztaty oraz spotkanie w Galerii 
jest bezpłatny, zapraszamy serdecznie! 
Zima pełna dobrego humoru 

Ruszyła sprzedaż biletów na spektakl 
,,Dom wariatów’’, który z  pewnością przy-
ciągnie fanów dobrego humoru! 13 lutego 
2025 roku o godzinie 18:00 na scenie MDK 
wystąpią uwielbiani przez lubliniecką pu-
bliczność aktorzy Bałtyckiego Teatru Róż-
norodności. Spektakl opowiada o  dalszych 
losach Nadii z  „Boeing Boeing” i  „Pomocy 
domowej”. Bilety w cenie 75 złotych do ku-
pienia w kasie MDK od godziny 15:00 oraz 
online na stronie bilety.mdk.lubliniec.pl. 

MDK Lubliniec 

Fot. Daniel Dmitriew

Fot. Daniel Dmitriew
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W dniach 29 września – 5 października 
2024 roku Miejsko-Powiatowa Bibliote-
ka Publiczna im. Józefa Lompy w  Lublińcu 
wzięła udział w  ogólnopolskiej akcji „Czy-
tamy z Sercem”. To wydarzenie, które połą-
czyło dwie istotne idee: miłość do literatury 
oraz troskę o  zdrowie. Inicjatywa ta miała 
wyjątkowy wymiar, bowiem była nie tyl-
ko formą celebracji Ogólnopolskiego Dnia 
Głośnego Czytania, ale także Światowego 
Dnia Serca, które przypadają na 29 wrze-
śnia. W  Lublińcu udało się stworzyć inspi-
rującą atmosferę, która łączyła edukację 
z radością płynącą z literatury.

30 września odbyło się pierwsze spo-
tkanie, skierowane do uczniów klasy 2 ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Lublińcu. Panie 
bibliotekarki Sylwia i  Kasia z  wielką rado-
ścią przedstawiły dzieciom ideę akcji. Cen-
tralnym punktem spotkania było czytanie 
„Bajki o  sercu” Michała Filipka. To nie tyl-
ko literacka opowieść, ale także narzędzie 
edukacyjne, które w  przystępny sposób 
uczy najmłodszych, jak dbać o  zdrowie, 
a  zwłaszcza o  serce – zarówno w  sensie 
fizycznym, jak i  emocjonalnym. Dzieci słu-
chały z ogromnym zainteresowaniem, a po 
zakończeniu lektury chętnie dzieliły się 
swoimi refleksjami.

społu Szkolno-Przedszkolnego im. św. Edy-
ty Stein FEK. Te spotkania również rozpo-
częły się od serdecznego powitania przez 
panie Sylwię i Kasię, które przybliżyły ideę 
„Czytamy z Sercem”. Ponownie, centralnym 
punktem programu było wspólne czytanie 
„Bajki o  sercu” Michała Filipka, która stała 
się inspiracją do rozmów o  zdrowiu i  emo-
cjach.

Ważnym elementem spotkania były 
warsztaty z  pierwszej pomocy, które po-
prowadził Marcin Małek, ratownik me-
dyczny i radny Rady Miejskiej. Dzieci miały 
niepowtarzalną okazję dowiedzieć się, jak 
działa defibrylator oraz jak prawidłowo wy-
konywać masaż serca. Praktyczne ćwicze-
nia na fantomach wzbudziły wielkie emocje 
– młodzi uczestnicy z zapałem przyswajali 
wiedzę, która może kiedyś uratować życie. 
Pan Marcin podkreślał także, jak istotna 
jest dbałość o zdrowy styl życia, zwracając 
uwagę na dietę, ruch i unikanie stresu.

Kontynuując akcję, 1 i  3 października 
odbyły się kolejne spotkania, tym razem 
z udziałem dzieci z klas 1-3 Katolickiego Ze-

Działo się w Lubitece! 

Na zakończenie każde dziecko otrzy-
mało „sercowy” medal i zakładkę do książki, 
a  zdjęcia w  fotobudce „CZYTAMY Z  SER-
CEM” uwieczniły te chwile pełne emocji, 
literatury i zabawy.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do Marcina Małka za obecność i pełne za-
angażowanie w  prowadzeniu warsztatów 
z  pierwszej pomocy! Pana wiedza, profe-
sjonalizm oraz ciepłe podejście do dzieci 
sprawiły, że nauka o  zdrowiu i  ratowaniu 
życia stała się cenną lekcją, która zainspi-
rowała dzieci do troski o  swoje zdrowie 
i  innych ludzi. To dzięki Panu akcja „Czyta-
my z  sercem” zyskała wyjątkowy wymiar! 
To były dni pełne emocji, które na długo 
zostaną w  pamięci uczestników! Dziękuje-
my wszystkim dzieciom za zaangażowanie 
i udział w tym wyjątkowym wydarzeniu! Lu-
bliniecka biblioteka stworzyła przestrzeń, 
w  której dzieci mogły nie tylko rozwijać 
swoją wyobraźnię, ale także zdobywać 
praktyczną wiedzę, która może uratować 
życie. Akcja „Czytamy z Sercem” to dowód 
na to, że książki mogą inspirować nie tylko 
do marzeń, ale także do troski o zdrowie – 
zarówno fizyczne, jak i emocjonalne.

MPBP w Lublińcu

Jednak tym razem literacka podróż nie 
zakończyła się na jednym tytule. Dzieci 
miały również okazję poznać książkę „Ja, 
miłość: księga współodczuwania”, która 
skłoniła je do refleksji na temat miłości, 
empatii i  życzliwości. Uczniowie aktywnie 
uczestniczyli w dyskusji, dzieląc się swoimi 
przemyśleniami o  tym, jak mogą pomagać 
innym i  okazywać współczucie. To była 
cenna lekcja, która uczyła młodych ludzi, 
jak dbać nie tylko o  fizyczne, ale i  emocjo-
nalne zdrowie.

Po części literackiej przyszedł czas na 
rozwijanie kreatywności. Dzieci pod okiem 
pani Marioli wzięły udział w  warsztatach 
origami, podczas których stworzyły wła-
sne papierowe serca. Każde dziecko mogło 
ozdobić swoje serce według własnego po-
mysłu, co nie tylko rozbudziło wyobraźnię, 
ale także pozwoliło na wyrażenie indywidu-
alności. Efekty tej pracy były imponujące – 
kolorowe, pięknie zdobione serca stały się 
doskonałą pamiątką.
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W sobotę 12 października Miejsko-Po-
wiatowa Biblioteka Publiczna im. Józefa 
Lompy w  Lublińcu tętniła życiem. Miesz-
kańcy miasta i powiatu zebrali się, by wspól-
nie uczestniczyć w  Ogólnopolskiej Nocy 
Bibliotek, tym razem pod hasłem „Moc Bi-
bliotek”. To coroczne święto literatury, kul-
tury i  integracji, które zgromadziło około 
300 uczestników, było nie tylko okazją do 
zabawy, ale także podkreśleniem roli biblio-
teki jako przestrzeni dostępnej i  otwartej 
niezależnie od wieku czy zainteresowań. 
Wydarzenie to po raz kolejny udowodniło, 
że biblioteka to coś więcej niż tylko miejsce, 
w  którym wypożycza się książki. „Moc Bi-
bliotek” symbolizowała siłę kultury, która 
jednoczy społeczność lokalną, promuje 
literaturę i  rozwój edukacyjny, a  przy tym 
daje przestrzeń do kreatywnej twórczości.

Wśród zaproszonych gości byli z nami: 
przewodnicząca Rady Miejskiej w  Lubliń-
cu Iwona Janic, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Jan Springwald, radni - Czesława 
Włuka i  Adam Richter, a  także Stanisław 
Kowalczyk - przewodniczący Lublinieckiej 
Rady Kultury. Swoją obecnością zaszczyci-
ła nas również Anita Naczyńska, przewod-
nicząca Rady Powiatu, a  także dyrektorzy 
instytucji i  placówek oświatowych. To wy-
raz wsparcia i  uznania dla działalności bi-
blioteki, która z każdym rokiem zyskuje na 
znaczeniu jako centrum kultury w regionie.

Bogaty program kulturalno-eduka-
cyjny przyciągnął uczestników w  każdym 
wieku, od dzieci po seniorów. Noc Bibliotek 
w Lubitece obfitowała w kreatywne warsz-
taty, wystawy i koncerty, które dostarczyły 
niezapomnianych wrażeń. Rodziny chętnie 
brały udział w  warsztatach „Malarstwo 
Dziedzictwa: Skrzynie na Biżuterię”, pro-
wadzonych przez Ewę Chrobok. Było to 
wydarzenie realizowane w  ramach projek-

biblioteki rozbrzmiewały utwory grane na 
skrzypcach przez utalentowaną Julię Se-
kulską podczas koncertu „Magia Strun”. 
Z  kolei pod batutą Stefanii Bieli odbył się 
koncert zespołu „Za Młodzi na Sen”, który 
wprowadził słuchaczy w nastrojowy klimat.  
W ramach wydarzenia odbył się także wer-
nisaż wystawy Marii Prauzner-Bechcickiej 
zatytułowany „Fotografia – Moja Indywi-
dualna Terapia”.

tu „Obrzędowość górnośląska: Tradycja 
w Nowoczesnym Świecie – Cyfrowa i Eko-
logiczna Transformacja Kultury Ludowej”. 
Uczestnicy mogli nie tylko poznać górno-
śląską tradycję, ale także aktywnie włączyć 
się w  proces twórczy. Miłośnicy gier plan-
szowych spotkali się z  Grzegorzem Dryn-
dą, by wspólnie oddać się fascynującej ry-
walizacji przy planszach. Dla najmłodszych 
przygotowano specjalne animacje oraz 
warsztaty sensoryczne pod nazwą „Glut-
kowa Noc Pełna Gwiaździstych Slimów” 
z Kariną Smol-Czają, podczas których dzie-
ci tworzyły świecące, gwiezdne slimy.

Fani rękodzieła mieli okazję wziąć 
udział w warsztatach „Jesień na Szydełku”, 
prowadzonych przez Anię Wysłuchę z Szy-
dełkomanii. Warsztaty te były doskonałą 
okazją do nauki szydełkowania i stworzenia 
pięknych, jesiennych dekoracji. Na scenie 

Moc Bibliotek w Lubitece 
– noc pełna magii i książek!

Jak na Noc Bibliotek przystało, nie mo-
gło zabraknąć nocnego wypożyczania ksią-
żek. Mieszkańcy chętnie korzystali z okazji, 
by wypożyczyć nowe, ciekawe pozycje lite-
rackie na długie jesienne wieczory, a  tak-
że wziąć udział w  SWAPIE książkowym 
czyli kąciku wymiany książek, gdzie można 
było oddać przeczytane już tytuły i zyskać 
nowe.

Wieczór urozmaiciła także Fotościanka 
Księżycowa, przy której uczestnicy robi-
li sobie pamiątkowe zdjęcia na tle gwiazd 
i księżyca. Te fotografie będą przypominać 
o  niezapomnianych chwilach spędzonych 
w Lubitece.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy wzięli udział w tej wyjątkowej ogól-
nopolskiej akcji. Wasza obecność, radość 
i energia to coś, co napędza nas do działa-
nia. Ukłony i  podziękowania kierujemy do 
wszystkich, którzy przyczynili się do orga-
nizacji tego wspaniałego wydarzenia. Wa-
sza pasja i zaangażowanie stworzyły nieza-
pomniane chwile, które na długo pozostaną 
w  naszych sercach. Już teraz nie możemy 
doczekać się kolejnych spotkań. Do zoba-
czenia w  bibliotece – bo „Moc Bibliotek” 
trwa i będzie nas jeszcze długo łączyć!

MPBP w Lublińcu
Zdjęcia: Czesława Włuka
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Kącik adopcyjny

Justysia to charakterna, młoda koteń-
ka. Potrzebuje domu bez innych kotów, bo 
lubi tylko siebie i ludzi. Idealnym będzie dla 
niej miejsce, które zagwarantuje możliwość 
wyjścia na dwór w bezpiecznej okolicy. 

Kontakt w  sprawie adopcji  
tel. 728538996.

Szukamy kochającego domu dla dwóch 
bardzo zżytych ze sobą siostrzyczek.  
Aurelka i  Benia to roczne kotki, zaszcze-
pione, odrobaczone, korzystają z  kuwety, 
ale potrzebują dużo czasu, aby zaufać 
człowiekowi. Kontakt w  sprawie adopcji  
tel. 728538996.

Stefcia była pozostawiona na posesji 
po śmierci właścicielki. Jest młodziutka, 
zdrowa i  spragniona kontaktu z  człowie-
kiem. Akceptuje inne, spokojne koty, ładnie 
się bawi. Jest spokojnym, cudnym kotkiem.

Kontakt w  sprawie adopcji  
tel. 728538996.

Karmel to młody, ok. 3-letni, duży, 
energiczny psiak. Karmelek został urato-
wany z  łańcucha na granicy śmierci gło-
dowej. Po tragicznych doświadczeniach 
z  przeszłości nie ma już śladu - Karmel 
dzisiaj to piękny i  przyjacielski psiak, który 
potrzebuje dużo ruchu, zajęcia i  kontaktu 
z człowiekiem. Kontakt w sprawie adopcji  
tel. 531679709.

Czikę uratowaliśmy z  łańcucha, na którym spędziła wiele lat, 
dodatkowo w  kolczatce, która głęboko raniła jej szyję, bez żad-
nego schronienia, zimą i  latem na gołej ziemi! Czika to naprawdę 
wyjątkowy psiak! Kocha ludzi, lgnie do człowieka, jest tak bardzo 
wdzięczna za każdy ludzki odruch, za pogłaskanie... Jest spokojna, 
radosna, kontaktowa, akceptuje inne psy - to pies ideał. Sunia ma 
ok. 9 lat, jest zaszczepiona i wysterylizowana. Kontakt w sprawie 
adopcji tel. 531679709.


